



بسمه تعالی

تاریخ: ۱۳۹۸/۰۵/۲۳	صورتجلسه: شصتمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
ساعت شروع جلسه: ۷ صبح مدت جلسه: ۲ ساعت	
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس مسعود خوانساری رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	ریاست جلسه: جناب آقای دکتر انوشیروان محسنی بندپی استاندار محترم تهران
دستور جلسه:	
۵ دقیقه	۱- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
۷ دقیقه	۲- سخنان جناب آقای محسنی بندپی استاندار محترم تهران و رئیس شورای گفتگوی استان
۷ دقیقه	۳- سخنان ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
۲۰ دقیقه	۴- طرح مشکل اخذ عوارض ۱/۶۵ درصد از داروهای دامپزشکی و افزودنی ها و مواد بیولوژیک دام در زمان ثبت سفارش از سوی انجمن واردکنندگان ذیربط
۴۰ دقیقه	۵- طرح اشتغال خانگی خانواده های آسیب دیده منطقه ۱۲ شهرداری تهران توسط جناب آقای دکتر نبی مدیرعامل محترم بنیاد خیریه نبی
۲۰ دقیقه	۶- بحث و بررسی پیرامون موضوع گزارشگری فساد، ایده ها و راهکارها توسط جناب آقای دکتر حسن فروزان فرد رئیس محترم کمیسیون حمایت قضائی و مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران
۱۰ دقیقه	۷- اعلام نظر اعضاء محترم
۱۰ دقیقه	۸- سایر موارد
۵ دقیقه	۹- جمعبندی توسط ریاست محترم شورا



مشروح مذاکرات جلسه:

جناب آقای دکتر عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان درخصوص اخذ عوارض ۱/۶۵ درصد فوب کالا در هنگام ثبت سفارش داروهای دامپزشکی بیان داشتند: در ۱۲ سال پیش اخذ چنین عوارضی تصویب شد، در زمانیکه ثبت سفارش کالاها در اختیار وزارت صمت بود این ۱/۶۵ درصد عوارض در زمان ترخیص کالا از گمرک اخذ می شد ولی اکنون که ثبت سفارش داروهای دامپزشکی در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد در زمان مجوز ثبت سفارش از واردکنندگان ذی ربط گرفته می شود، در صورتیکه ممکن است بنابراین این کالا اصلاً وارد نشود ولی این عوارض قبلاً توسط واردکننده پرداخت شده است.
- طی مکاتباتی که انجمن واردکنندگان دارو، افزودنی و مواد بیولوژیک دام با مسئولین ذی ربط داشته؛ این موضوع پرداخت ۱/۶۵ درصد عوارض داروهای دام و افزودنی در هنگام ترخیص مورد پذیرش مسئولین قرار گرفته ولی به آن عمل نمی کنند.

جناب آقای مهندس منتصر:

- عضو محترم هیأت مدیره انجمن واردکنندگان دارو، افزودنی و مواد بیولوژیک دام درخصوص مشکلات اخذ عوارض ۱/۶۵ درصد فوب کالا در هنگام ثبت سفارش داروهای دامپزشکی توضیحاتی را بشرح زیر بیان داشتند:
- این انجمن حدود ۱۳ سال است که تأسیس شده و بیش از ۱۳۰ عضو دارد و بالغ بر ۱۰۰٪ واکسن های دامپزشکی کشور و ۸۰٪ دارو، افزودنیها، مکمل های دارویی، ضد عفونی کننده ها، سموم و ... توسط اعضای این انجمن که از تجار با سابقه و خوشنام در زمینه داروهای دامپزشکی هستند، وارد می شود.
- زیر ساخت های تولید مواد پروتئینی در کشور شامل: تعداد واحد های مرغداری حدود ۲۴ هزار واحد، تعداد گاوداریهای صنعتی فعال ۱۸،۵۴۷ واحد، تعداد کارخانه خوراک دام ۶۷۶ واحد، ظرفیت تولید خوراک دام ۲۰ میلیون تن می باشد که سالانه ۲ میلیون تن گوشت مرغ، ۹۰۰ هزار تن تخم مرغ و ۱۰ میلیون تن شیر تولیدات در این بخش را شامل می شود.
- جایگاه ایران در تولیدات پروتئینی در جهان؛ از لحاظ تولید گوشت مرغ رتبه ۵، تولید تخم مرغ رتبه ۱۳، تولید شیر رتبه ۲۰ و از لحاظ تولید عسل رتبه ۳ را دارا می باشد.
- طبق مصوبه نمایندگان ویژه رئیس جمهور به شماره ۱۱۹۸۱/۴۷۷۹۸ ت/ن مورخ ۱۳۹۱/۰۱/۲۸ و به استناد اصل ۱۲۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نرخ خدمات آزمایشگاهی سازمان دامپزشکی کشور؛ از ابتدای سال ۱۳۹۱ در قالب جدول تعرفه های مربوط به تولیدات و واردات و کنترل کیفیت داروها با امضای معاون اول رئیس جمهور ابلاغ گردید. بر همین اساس



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

طبق بند ۸ جدول تعرفه های فوق سازمان دامپزشکی کشور مجاز گردید طبق تعرفه مصوب در مرحله صدور مجوز ورود کالا (دارو، مواد اولیه و مواد بیولوژیک) نسبت به اخذ عوارض مبلغ معادل ۱/۶۵ درصد مبلغ فوب پروفرمای ثبت سفارش شده از شرکتهای واردکننده دریافت نماید. دریافت این عوارض تا سال ۱۳۹۴ در هنگام صدور مجوز ترخیص و همزمان با ورود کالا از مبادی گمرکی صورت گرفته و مشکلی هم ایجاد نشده است.

- از نظر گمرک؛ منظور از ورود کالا، ورود کالا به مرزهای کشور است که متعاقب آن ترخیص کالا صورت می گیرد ولی از منظر سازمان دامپزشکی منظور از ورود کالا اخذ مجوز اولیه ثبت سفارش و دریافت مجوز ورود کالا در مرحله ثبت سفارش است و معتقد است چون در متن دستور هیات وزیران کلمه صدور مجوز ورود کالا ذکر شده است، از نظر ما باید در مرحله ثبت سفارش و اخذ مجوز اولیه ورود کالا یعنی هنگام صدور مجوز بهداشتی ورود کالا عوارض فوب اخذ گردد (چه منجر به واردات کالا بشود و چه نشود) درحالیکه انجمن واردکنندگان و سندیکای تولیدکنندگان هر دو بصورت مشترک معتقدند که نظر گمرک صحیح و منظور ورود کالا به مرزهای کشور است که متعاقب آن کالا ترخیص میشود زیرا متولی این فوب گمرک است.

- طبق اطلاعات جمع آوری شده از ۱۶ شرکت عضو انجمن، تنها مبلغ پرداخت شده بابت عوارض فوب در یکسال اخیر که منجر به ورود کالا نشده است (بدلیل مشکلات تحریم، مشکلات تامین و انتقال ارز، محدودیت زمانی مجوزهای صادره و واردات کالاهای ثبت شده امکان پذیر نبوده و حدود ۴۰ درصد کالاهای ثبت سفارش شده وارد کشور نمی شود) مبلغی در حدود یک میلیارد میلیون تومان بوده که اگر اطلاعات کلیه اعضا گرفته شود قطعاً حدود ۴ میلیارد تومان خواهد بود و چنانچه هزینه شرکتهای تولیدکننده وابسته به سندیکای تولید کنندگان نیز محاسبه شود برآحتی میتوان دریافت که سالیانه رقمی بیش از ۲۰ میلیارد تومان بابت عوارض ۱/۶۵ درصد فوب کالا دریافت میگردد و سالیانه میلیاردها تومان هزینه به شرکتهای تحت پوشش این تشکل تحمیل میگردد.

- از سوی دیگر امکان استرداد عوارض اخذ شده و یا تهاتر آن با واردات بعدی وجود ندارد، زیرا سازمان مدعی است که دریافت وجوه مذکور مشمول ماده ۴۹ قانون محاسبات عمومی دیوان محاسبات کل کشور نمی گردد و امکان عودت و جابجایی آن طبق ماده ۴۱ و ۴۲ قانون محاسبات عمومی وجود ندارد. در حالیکه اصولاً در زمان دریافت این وجه هنوز فعل و انفعالی بر روی پرونده شرکت متقاضی صورت نگرفته است.

- شایان ذکر است، سازمان دامپزشکی در هنگام فرآیند ثبت سفارش و واردات داروهای دامپزشکی ۲ مجوز صادر می کند: ابتدا مجوز بهداشتی ورود کالا و یا اصطلاحاً VIP ورود کالا که با آن ثبت سفارش انجام می شود و کالا بواسطه صدور این مجوز



می تواند از مبداء به سمت کشور حرکت کند و سپس هنگامی که کالا وارد گمرک می شود و پس از اظهار اسناد مربوطه مجدداً گمرک از سازمان دامپزشکی استعلام کرده و یک مجوز ترخیص بنام VIP ترخیص یا خروج کالا صادر می کند که ورود کالا از نظر گمرک و سازمان صمت به کشور صدور همین مجوز و زمانی است که کالا از گمرک خارج می شود. لذا اگر مجوز بهداشتی اولیه را مجوز ورود بحساب بیاوریم پس مجوز بعدی تحت نام ترخیص و ورود کالا به کشور مفهومی ندارد حال آنکه می دانیم باید کالاهای وارداتی در گمرکات بررسی و سپس مجوز خروج را اخذ کنند.

- علیرغم درخواست ریاست محترم سازمان دامپزشکی کشور و دستور وزیر محترم جهاد کشاورزی مبنی بر مساعدت برای حل این مشکل، دفتر حقوقی وزارت جهاد بدلیل وجود مصوبه هیات وزیران تنها راه حل این مشکل را اصلاح ابلاغیه هیات وزیران میدانند. مدیرکل سابق دفتر دارو و درمان و مشاور فعلی ریاست سازمان که فردی مجرب و مسلط به مبانی فنی و تخصصی و حقوقی است طی نامه ای به معاونت توسعه و منابع انسانی سازمان دامپزشکی بدون نیاز به اصلاح مصوبه هیات وزیران یک راه کار عملیاتی و اجرایی (حذف VIP ثبت سفارش و جایگزینی مجوز ورود به جای آن در سامانه ثبت سفارش) برای حل این مشکل ارائه نمود که تاکنون مورد پذیرش قرار نگرفته است.

- این انجمن درخواست می نماید تا شورای گفتگوی استان تهران نسبت به پیگیری و اجرای دریافت عوارض فوب کالا در مرحله ترخیص کالا اقدام نماید. و یا حداقل در شرایط فعلی کشور در مصوبات کمیته تدابیر تحریم سازمان دامپزشکی مکلف شود این فوب را تا پایان شرایط تحریم که واردکنندگان اختیار و کنترلی روی واردات ندارند، پس از ورود کالا به کشور پرداخت کنند.

جناب آقای دکتر واعظی:

- مدیرکل محترم دامپزشکی استان تهران ضمن اشاره به آمادگی نهاد متبوع خویش برای اجرای مصوبه شورای گفتگو در این زمینه بیان داشتند: سازمان دامپزشکی همراه و همدرد واردکنندگان است. بیش از ده ها مجوز روزانه در سازمان منجر به صدور VIP ثبت سفارش می شود ولی با شرایط تحریم بیش از ۲۰ تا ۳۰ درصد این مجوزها منجر به واردات نمی شود ولی براساس قانون و دستورالعمل ها در هنگام صدور VIP بهداشتی باید ۱/۶۵ درصد فوب اخذ شود ضمن اینکه میدانیم این پول براساس ماده ۴۹ قانون دیوان محاسبات استرداد نمی شود. جای بسی تعجب است که کلیه سازمانها و وزارتخانه ها موافقت خود را اعلام کرده اند ولی اداره حقوقی یک وزارتخانه قبول نمی کند.

سرکار خانم نرگس باقری:

- معاون محترم مدیرکل اداره مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت نیز با اشاره به قانون حقوق گمرکی گفتند:



براساس قانون، اخذ کلیه وجوهی که به واردات کالا تعلق می‌گیرد به عهده گمرک است، لذا بنظر می‌آید که باید این وجه در مرحله ترخیص کالا اخذ شود ضمن اینکه ثبت سفارش مجوزی برای واردات کالا تلقی می‌شود. در مصوبه نیز گفته شده در هنگام ورود کالا. در شرایط کنونی ممکن است ثبت سفارشی انجام بگیرد ولی در مرحله تخصیص ارز و سایر مشکلات دیگر منجر به واردات کالا نشود.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- ریاست محترم اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفتگوی استان جهت حل مشکل واردکنندگان دارو و مواد افزودنی و بیولوژیک دام بیان داشتند: شورای گفتگوی استان در جهت حل این مساله از طریق نامه‌نگاری با دولت و معاونت حقوقی، پیگیری‌های لازم را بعمل خواهد آورد.

جناب آقای دکتر علیرضا نبی:

حسب بند ۵ دستور جلسه، طرح اشتغال خانگی خانواده‌های آسیب‌دیده منطقه ۱۲ شهرداری تهران جناب آقای دکتر علیرضا نبی از کارآفرینان نیکوکار که در استانهای خراسان رضوی و گلستان واحدهای تولیدی را برای اشتغال زنان بی‌سرپرست، بزهکاران، محکومان و حتی زندانیان ایجاد کرده است، توسط ایشان تشریح شد.

دکتر علیرضا نبی کارآفرین برگزیده امروز همان پسرک روزنامه فروش و واکسی دیروز است؛ کارآفرین نیکوکاری که در خراسان رضوی و گلستان چند کارخانه و واحد تولیدی برای اشتغال زنان بی‌سرپرست، بزهکاران، محکومان و حتی زندانیان احداث کرده است. وی مفتخر است کارخانه‌های عظیمی را به بار نشانده که شرط استخدام در آنها، سوء پیشینه است. زنان و مردانی چرخ این کارخانه‌ها را می‌گردانند که جرمی در کارنامه زندگی آنها ثبت شده اما حالا مدیران و متخصصان این جامعه را تشکیل داده و به شایستگی نشان داده‌اند کافی است همت به خرج داد تا سیاهی‌های زندگی، جای شان را به سپیدی‌ها دهند.

- ایشان شرح ماجرا را اینگونه آغاز کردند:

نهم شهریور ماه سال ۱۳۴۷ در یک خانواده مذهبی و پرجمعیت، در یکی از روستاهای حاشیه مشهد به دنیا آمدم. آن روزها زندگی برای فقرا خیلی سخت و فاصله طبقاتی بسیار بود، یکی از گرسنگی می‌مرد و دیگری از سیری. به دلیل وضعیت نامناسب مالی مجبور به مهاجرت شدیم. شغل پدرم با عزاداری امام حسین (ع) گره خورده بود. زنجیرهای عزاداری، کتیبه، سنج و ادوات مراسم سوگواری حضرت را می‌ساختند.



بهترین‌های ممکن را همانا دو فرشته بنام پدر و مادر هدیه دادند. مادر آموخت هر آنچه در هستی و گیتی وجود دارد، اجاره‌ای و متعلق به خداوند است و با بخشیدن آنها می‌توان خداوند را خشنود ساخت. در سال ۱۳۵۵ تنها دو روزنامه کیهان و اطلاعات در کشور منتشر می‌شد و به دلیل شمارگان محدود، خیلی زود تمام می‌شد. هر روز صبح مادرم در صف کیوسک روزنامه فروشی می‌ایستاد و ۱۰ عدد روزنامه را به مبلغ ۱۰۰ ریال می‌خرید. صبر می‌کرد از مدرسه برگردم تا ساندویچ تخم مرغ و سیب زمینی را که با دستان نازنین‌اش درست کرده بود، به من بدهد. بعد همراه من تا چهار راه اصلی شهر می‌آمد، روزنامه‌ها را به دستان کوچک من می‌داد و در کنار دیواری می‌ایستاد و چشم از پسر ۱۰ ساله‌اش بر نمی‌داشت. لا به لای ماشین‌ها فریاد می‌زد روزنامه! روزنامه! گاهی هم یک تیتیر جنجالی را تکرار می‌کردم. خیلی‌ها به روزنامه احتیاج نداشتند، اما به رسم لطف از من می‌خریدند. سرد بود و خسته می‌شدم اما هر بار که به نگاه گرم مادرم در آن طرف خیابان خیره می‌شدم انرژی می‌گرفتم. از فروش روزنامه‌ها ۱۵ تومان کاسب می‌شدم، به سمت مادرم می‌دویدم، خود را در آغوش او رها می‌کردم و همه ناملايمات را از یاد می‌بردم، با شادمانی می‌گفتم امشب شام داریم و هر ۵ نفرمان خوشحال می‌شویم. گاهی که روزنامه‌ها فروش نمی‌رفت مادرم مرا وادار می‌کرد که خودم آنها را بخوانم و این باعث شد که اولین مقاله من در مجله کیهان بچه‌ها با همت مادرم چاپ شود. او بسیار ظریف روح و جسم من را به امام رضا(ع) گره زد. کمی که بزرگ‌تر شدم به دو طرف یک جعبه میوه که در آن فرچه و واکس بود نخ می‌بست و به گردنم می‌انداخت و می‌گفت برو کفش زائران ضامن آهو را واکس بزن. به او می‌گفتم اگر به قسمت‌های بالای شهر بروم پول بیشتری بگیرم می‌آید، اما پاسخی که می‌شنیدم این بود «نه برو اطراف حرم تا گرد و خاک متبرک کفش زائران امام رضا(ع) بر لباست بنشیند.» به همین واسطه بود که هر روز ساعت‌ها رد نگاهش به گنبد طلایی امام مهربانی‌ها(ع) که از تابش نور خورشید برق می‌زد پیوند می‌خورد.

۱۷ ساله بودم که کارگاهی را راه‌اندازی کردم و ۱۵ نفر همراه داشتم، کار کتیبه‌های عزاداری کمی مدرن شده بود، اما کیفیت چاپ بسیار ضعیف بود. به واسطه پدر با این کار آشنا بودم، به ذهنم رسید کار تکراری محکوم به شکست است، پس باید کار نو انجام شود. می‌بایست به جای چاپ روی پارچه‌هایی با آن کیفیت پایین، پارچه‌های مخمل انتخاب شود. ایده خوبی بود ولی سرمایه این کار را نداشتم. به لطف خدا با کمک دفتر مراجع و سود خوبی که فروشنده‌ها کسب می‌کردند کتیبه‌های مخمل با چاپ برجسته رونق گرفت. خبرش به عراق رسید و طی یک فراخوان از سوی «روضه الحیدری» که به منظور تهیه زیباترین طرح‌ها برای کتیبه روی مقبره متبرک حضرت علی(ع) مطرح شد، زنان شاغل که دلیل حبس آنها معضلات خیابانی بود، طرحی را ارائه کردند و



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

به این ترتیب گوی سبقت را از ۸ کشور شرکت کننده در این فراخوان ربودند زیرا عنوان طرح برتر از آن همین زنان شد. او با بیان اینکه شرط استخدام در واحدهای تولیدی خود را داشتن سوء پیشینه قرار داده است، ادامه داد: اولین کارخانه به وسعت ۸ هزار متر در توس با مساعدت دکتر طاهری با اشتغال زنان سرپرست خانوار که شوهرانشان به اعدام و یا حبس ابد محکوم شده بودند و امکان بازگشت نداشتند راه اندازی شد و تولیدات خود را به رستوران ها می فروختیم.

در سال ۱۳۹۲ نیز دومین واحد تولیدی آغاز به کار کرد که مرتکبین جرایم عمد، نزاع های دسته جمعی و سرقت مسلحانه را به اشتغال گرفت البته این عناوین ترسناک است ولی بعد دیده شد که مهربانترین افراد کسانی هستند که قتل عمد انجام دادند زیرا هرچه درد بزرگتر است آدم بزرگتر می شود.

در همان سال ۹۲ دادستان مینودشت از ما تقاضای کمک کرد زیرا زنان معتاد بچه های خود را پیش فروش می کردند که بعد از تحقیق مشخص شد این کودکان پس از تولد توسط افغانه برای قاچاق اعضای بدنشان خریداری می شود و در انباری نگهداری می شوند. لذا شرکت زرین آرشیا با هدف اشتغالزایی این زنان تأسیس و با اشتغال ۶۰ تا از مادران راه اندازی شد. طبق برنامه ریزی قرار است تا پایان سال ۲۰۰ نفر از مادران را با کمک استانداری بکار بگماریم.

در سال ۱۳۹۳ هم یک شرکت پخش بنام نگین پخش راه اندازی کردیم که در آن معتادان بهبود یافته به کار گرفته شدند. اینگونه افراد صبح زود نمی توانند از خواب بیدار شوند ولی چون شب زنده دار هستند در کار خرید و فروش فروشنده های قوی هستند و استعداد خوبی دارند، لذا از آنها خواسته شد بصورت روزی ۶۰ فاکتور همکاری کنند که بسیاری از آنها بدلیل اینکه معمولاً عصر و تا نیمه شب به خصوص در پاتوق های تفریحی مشهد و شاندیز و طبقه کار می کنند تا روزی ۹۰ فاکتور هم فروش دارند.

احداث سه کارخانه زیتون در مشهد و مینو دشت استان گلستان را نه با هدف ثروتمند شدن بلکه با هدف توسعه و تسهیل روند اشتغال ایجاد گردید. ضمن اینکه همه ماشین آلات این کارخانه نیمه اتومات هستند تا نیمه دیگر توسط نیروهای این مجموعه مهیا شود. استفاده از ۴۰۰ نفر به عنوان نیروی کار که دارای سوء سابقه بوده و در سطوح مختلف آسیب دیده اجتماعی اند؛ و در این واحد تولیدی به صورت مستقیم فعالیت می کنند که در کنار افراد متخصص حضور پیدا می کنند تا به این ترتیب روند توانمندسازی صورت گیرد.



در مرحله بعدی پی بردیم که تعدادی از افراد آسیب دیده را نمی توانیم سرکار بیاوریم لذا برآن شدیم تا کار را به خانه ها ببریم و در این فرآیند ۱۸۰ خانه در محله ای که در مشهد خوشنام نبود اشتغال خانگی ایجاد شد بطوریکه همان محله اکنون پذیرای رئیس محترم قوه قضائیه در دعای ندبه می باشد.

در اجرای طرح اشتغال خانگی در برخی مناطق محروم و آسیب دیده در کشور ۱۲۰۰ نفر مشغول به کار هستند و اکنون ۱۸۰۰ نفر در صف ثبت نام قرار دارند.

چهار گروه آسیب پذیر در واحدهای تولیدی که در شهرک صنعتی توس احداث شده مشغول به کار هستند. تجربه به من ثابت شده است که محکومان و سابقه دارانی که به دفعات پی در پی اقدام به بزه می کرده اند و مهمان همیشگی زندانها بوده اند، اگر به کار و فعالیت سالم اقتصادی مشغول شوند، قادرند زندگی سالمی برای خود و خانواده ایجاد کنند.

سایر مرتبطين با مجموعه را خانواده های افراد آسیب دیده تشکیل می دهند که کارهای جانبی را مثل پوست کندن سیر و گردو، هسته کردن زیتون و... انجام می دهند. علاوه بر این توانسته ایم اتفاقات مهمی برای کشور رقم بزنیم، صادرات فرآورده های زیتون برای نخستین مرتبه در کشور، حضور نیروهای آسیب دیده در کنار نیروهای تحصیل کرده، متخصص و آرمانگرا و مهم تر از همه جایگزینی آب دریا با آب شرب در جهت جبران بحران کم آبی در کشور، به منظور از بین بردن تلخی زیتون در کارخانه مینو دشت که برای نخستین مرتبه در دنیا انجام می شود همه و همه نتیجه همدلی نیروهای این کارخانه ها است.

فرزندانی هستند که در خانواده های نابسامان به دنیا می آیند و وضعیت چنان بر ایشان دشوار می شود که دیگر احساس امنیت نمی کنند و از خانه فراری می شوند که نمونه هایی از این افراد آسیب دیده در این کارخانه به کار گرفته شده اند. دختری که در عمل خانواده ای ندارد و از طرفی بالای ۱۸ سال سن دارد و نمی توان از کمیته امداد و بهزیستی برایش کمک گرفت، باید آموزش ببیند و مشغول به کار شود، تا زندگی خود را اداره نماید. ما از این افراد بین سه تا چهار سال حمایت می کنیم و بعد خودشان راه می افتند و پرواز می کنند یعنی یا ازدواج می کنند یا کارشان را همین جا یا جایی دیگر ادامه می دهند.

گروه دیگری که در کارخانه ما کار می کنند؛ گروه بانوان خود سرپرست و یا سرپرست خانواده اند که شوهرانشان یک مشکلی دارند مثلا در کمپ ترک اعتیاد بستری اند، زندانی اند و یا ضایعه ای جسمی مثل قطع نخاع دارند که قادر به کار و فعالیت نیستند.

این کارخانه بخش های مختلفی مثل قسمت پاک کردن زیتون یا سبزی دارد که بانوان می توانند در آن کار کنند و بعد از این که به



خانه می روند هم به آنها سبزی و زیتون می دهیم که پاک یا بی هسته کنند.

گروه سوم کسانی که به ما مراجعه می کنند مرتکبان جرایم غیر عمدند که بیشتر مردان را تشکیل می دهند یعنی کسانی که چک برگشتی دارند، مهریه همسرشان را نتوانسته اند بپردازند، یا در حالی که بیمه شخص ثالث نداشته اند تصادف کرده اند و سوء پیشینه دار شده اند و در جامعه به این گونه افراد حتی مجوز کسب و کار یا پروانه یک سوپر مارکت هم نمی دهند.

اینها کسانی هستند که به قول معروف کشتی هایشان را آتش زده اند و حالا پای کار آمده اند بنابر این مقاوم ترند، بیشتر کار می کنند، صبرشان خیلی بیشتر از نیروهای عادی است و در تحمل سختی ها و کمبودها از جمله دیر شدن پرداخت حقوق، تحملشان خیلی بالاتر است چون تجربه بالایی در مبارزه با مشکلات دارند و در ضمن آدمهای بسیار خلاق هم هستند و با این اوصاف یک نیروی آسیب دیده در مقایسه با یک نیروی عادی بسیار بیشتر برای ما کار می کند.

مدلی را در محمود آباد با اشتغال معلولین ذهنی ایجاد کردیم. معلولین ذهنی دارای هیکل های تنومندی هستند و معتادین پس از شناسایی این افراد آنها را معتاد کرده و از آنان برای زورگیری و خفت گیری استفاده می کنند. البته ترک دادن این افراد پروسه بسیار دردناک و سختی بود ولی اکنون همان ۵۲ معلول ذهنی روغن کنگد ما را تولید می کنند و ۳ نفر از این افراد ازدواج کرده اند. جا دارد که در سفری که به شمال دارید از واحد اشتغالزایی معلولین محمود آباد بازدید کنید.

در بخش معمولان از توابع شهرستان پلدختر در استان لرستان کارگاه کوچکی با سرمایه ۵۰ میلیون تومان با کمک های مردمی و با اشتغال ۳۸ نفر از افراد آسیب دیده راه اندازی شده است که روپوش های رستورانها را تهیه و توزیع می نماید.

در تهران نیز در انتهای بزرگراه همت غرب در شهران کمپی بنام کمپ رجاء احداث شده که در آن کارگاهی برای تهیه کیف یا پوشه هایی از جنس پارچه تولید می شود (نمونه ای که در جلسه می بینید) این پوشه های پارچه ای در مقایسه با کیف های دگمه دار پلاستیکی که ۵ هزار تومان قیمت دارد و از چین وارد می شود ۷ هزار تومان قیمت دارد حال آنکه بوسیله اشتغال افراد آسیب پذیر تهیه می شود، ضمن اینکه کارخانه ای که چندی قبل در یزد فعالیتی نداشت اکنون در دو شیفت پارچه مورد نیاز کیف ها را تولید میکند و با توجه به سفارش ریاست محترم و دبیرکل محترم اتاق بازرگانی تهران برای استفاده در گواهینامه ها و پروانه های صادره اتاق، افراد شاغل در این کارگاه شبانه روز مشغول به کار و تولید هستند.



استفاده دیگری که از این کیف ها می شود؛ هر نهادی که می خواهد به کارکنانش روغن یا رب یا هر کالای دیگری بدهد از آنها می خواهیم که این محصولات را در داخل کیفهای ما به آنها ارائه دهند .

کارخانه ما هفت محصول رستورانی از جمله ترشی را تولید می کند که در شناساندن کارخانه به رستوران ها، آنها را داخل این کیفها ارائه می دهیم یعنی در عمل، یک اقدام تبلیغاتی است که پولش را هم دریافت می کنیم .

بدین ترتیب با کسانی که در این کارخانه کار می کنند ۷۰۰ خانه تحت پوشش ما هستند که با بچه های شاغل اینجا حدود چهار هزار نفر می شوند .

ایرانیان خیرتری نیز در خارج از کشور برای مثال از ملبورن استرالیا با ما همکاری می کنند و در ۳ کشور بنیاد خیریه ما نمایندگی دارد.

تاکنون موفق شده ایم ۱۵۰ ایرانی خارج از کشور را از کامبوج، ویتنام، اندونزی، مالزی، روسیه سفید، تا هاوایی و کالیفرنیا در آمریکا ، کانادا و استرالیا در قالب یک شبکه تلگرامی به هم پیوند بزنیم تا از این واحد و کارکنانمان حمایت کنند. هر کدام از این ایرانی ها حامی یک یا چند نفر از کارکنان ما شده است به طور مثال اگر بچه ای از کارکنان ما مریض شود یا فردی رهن خانه اش دچار مشکل شود آن ایرانی خارج از کشور مانند یک حامی عمل می کند.

آنان وقتی به ایران می آیند از مجموعه ما بازدید می کنند و چون تاجران قوی و موفق در خارج از کشور هستند کاملاً به روز ما را رصد و خودشان مسائل مالی را با مدیر مالی کارخانه چک و به من اعلام می کنند که مثلاً در فلان مرحله دارید خلاف می روید و به داخل خط بیایید و گویی یک شبکه بین المللی از ما حمایت می کند .

هر فرد که از دور، دستی بر آتش تولید در این سامان داشته باشد می داند که کاری بس دشوار است و علاوه بر سرمایه، نیروی کار و دانش به عشق نیازمند است و اگر نه انبوه مشکلات در این دیار چنان است که هر تن بی عشقی را به زانو در می آورد . بانکها بیشتر از سایر واحدها از ما کارمزد می گیرند همچنین وثیقه ای که من برای دریافت شش میلیارد ریال نزد بانک گذاشته ام ۷۰ میلیارد ریال قیمت دارد چرا که می گویند ریسک و آسیب پذیری کار تو بالاست چون از نیروهایی استفاده می کنی که آسیب دیده اند و احتمال وقوع اتفاق، بیشتر است لذا بانکها تمایلی به ارتباط کاری و شراکتی با ما ندارند .



- در ادامه جناب آقای دکتر نبی به جلسات مشترکی که با اتاق بازرگانی تهران و شهرداری منطقه ۱۲ در جهت همکاری و پیشبرد طرح ایجاد کارآفرینی و اشتغال برای سابقه‌داران و محکومان زندانی و زنان بی‌سرپرست در منطقه ۱۲ تهران برگزار شده است، اشاره نمودند.

- لذا بر اساس آنچه که در نشست شورای گفتگو مطرح شد، مقرر گردید این طرح با محوریت اتاق بازرگانی تهران و به همت بنیاد خیریه نبی برای کاهش آسیب‌های اجتماعی در منطقه هرندی که از جمله مناطقی است که نرخ بزهکاری و آسیب‌های اجتماعی در آن بالاست بصورت پایلوت به اجرا درآید و در این راستا از مدیران سازمانهای دولتی و فعالان اقتصادی حاضر در نشست شورای گفتگوی استان درخواست شد که برای عملیاتی شدن این طرح در منطقه ۱۲ همکاری کنند.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رییس محترم اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اینکه در منطقه ۱۲ میزان جرم، توزیع مواد مخدر و افراد کارتن‌خواب بالا می‌باشد، بیان داشتند: از آقای نبی درخواست کرده‌ایم که طرح‌های خود را با کمک اتاق بازرگانی تهران و شهرداری در این منطقه به اجرا بگذارد. در این منطقه گرمخانه‌ای ایجاد شده است که مشکلات زیادی دارد. ظرفیت آن ۱۰۰ نفر است که از زنان بی‌سرپرست و کارتن‌خواب هستند، در حالی که تعداد افراد کارتن‌خواب در این منطقه بیش از این ظرفیت است و باید فکری به حال این موضوع شود.

- دبیر محترم شورای گفتگو در ادامه افزودند: تا پیش از سال ۱۳۸۹، تهران با مساله کارتن‌خوابی زنان مواجه نبود. اما پس از آغاز جهش قیمت مسکن در سال ۱۳۸۹ و افزایش ودیعه و کرایه مسکن مساله کارتن‌خوابی زنان هم پدید آمد. در عین حال با توجه به جهش اخیر قیمت مسکن، پیش‌بینی می‌شود که مساله کارتن‌خوابی مجدد دستخوش تغییرات تازه‌ای شود. از این رو اتاق بازرگانی تهران از باب توجه به مسئولیت‌های اجتماعی، منطقه ۱۲ را هدف قرار داده و قصد دارد طرح اشتغال‌خانی را برای توانمندسازی زنان سرپرست خانوار و آسیب‌دیدگان اجتماعی در این منطقه اجرا کند.

- ریاست محترم اتاق تهران ضمن تأکید مجدد از استاندار محترم تهران و معاون محترم هماهنگی اقتصادی استانداری تهران جناب آقای امامی امین و اعضاء محترم شورای گفتگو که همگی از ادارت و سازمانهایی هستند که در استان تهران فعالیت می‌کنند، درخواست نمودند که در صورت مراجعه آقای دکتر نبی و دوستان ایشان از هرگونه مساعدت و همکاری دریغ ننموده تا انشالله دست به دست هم داده تا این طرح مشترک در منطقه ۱۲ شهرداری تهران هرچه سریعتر و بهتر اجرایی گردد.



- همچنین ایشان در خصوص ایفای مسئولیت‌های اجتماعی اتاق بازرگانی تهران به بیمارستان بازرگانان در منطقه ری که قبلاً در دست کمیته امام بود و اکنون توسط اتاق تهران تجهیز شده است، اشاره و بیان داشتند: در آینده نزدیک این بیمارستان به یکی از مجهزترین بیمارستان‌ها در این منطقه تبدیل خواهد شد تا بتواند به افراد محروم منطقه جنوب خدمت رسانی کند.

جناب آقای سعید شاه میر:

- معاون محترم اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۲ تهران در خصوص منطقه هرنندی تهران توضیحاتی را ارائه نمودند:
- در این منطقه به وسعت ۱۷۴ هکتار ۲۸ هزار نفر در ۷ هزار پلاک محله ساکن هستند که ۳ درصد از این پلاک‌ها، پلاک قرمز است؛ به این معنی که تمام افراد ساکن در این پلاک، آسیب‌دیده اجتماعی هستند. همچنین ۷۰ درصد پلاک‌ها نیز زرد است و این بدان معناست که یکی از افراد مستقر در این پلاک دچار آسیب است و ۲۱ درصد پلاک‌ها هم سبز هستند. خاستگاه اغلب کودکان کار خیابان‌های تهران، متعلق به منطقه شوش است.

- ۱۷ درصد زنان ساکن در این منطقه سرپرست خانوار هستند و میانگین درآمد در این منطقه ۶۴۵ هزار تومان است و ۷۰ درصد سرپرستان خانوار کمتر از ۷۰۰ هزار تومان درآمد دارند. همچنین ۴۰ درصد افراد در این منطقه نیز فاقد پوشش بیمه هستند.

- در محله هرنندی با همه تهدیدات، فرصت‌های خوبی برای توانمندسازی نهفته است و ساکنان این منطقه برای بهبود شرایط زندگی محق هستند.

- طرحی در شورای شهر مبنی بر ارائه خدمات پایدار به ساکنان این منطقه در فضای ۷ هزار متری مطرح شده است. شاید نتوانیم انقلابی در توانمندسازی همه افراد آسیب‌دیده در این منطقه ایجاد کنیم، اما اگر حداقل بتوانیم ۶۰۰ نفر را تحت پوشش مشاغل زودبازده قراردهیم، بخشی از مشکلات مرتفع خواهد شد.

جناب آقای داریوش بیات‌نژاد:

- مدیرکل محترم بهزیستی استان تهران با بیان اینکه؛ در سال جاری اعتبارات خوبی برای کاهش آسیب‌های اجتماعی اختصاص یافته است، از آمادگی نهاد تحت مدیریت خود برای کمک به طرح‌های مورد اشاره خبر داد.



جناب آقای علی عشاقی:

- رئیس محترم گروه امور اقتصادی سرمایه گذاری و مشارکتهای مردمی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران ضمن اشاره به موازی کاری در مدیریت آسیب‌های اجتماعی، درخصوص سهم تهران از آسیب‌های اجتماعی، گفتند: ۲۴ درصد آسیب‌های اجتماعی در استان تهران است که از این میزان ۱۴ درصد زنان سرپرست خانوار در تهران مستقر هستند و ۲۱ درصد طلاق‌ها در تهران رخ می‌دهد. همچنین سهم تهران از اعتیاد ۱۸ درصد بوده و حدود ۴۱ درصد کودکان کار در این استان مشاهده می‌شود که از این ۴۱ درصد حدود ۷۱ درصد از اتباع بیگانه هستند که ۷۴/۵٪ آنان پسر و ۲۵/۵٪ دختر می‌باشند.
- مدیریت آسیب‌های اجتماعی در کشور از موازی کاری رنج می‌برد، لذا برای ساماندهی موازی کاری در استان تهران و ایجاد هم افزایی بین دستگاههای اجرایی سازمان مدیریت و برنامه ریزی سند کنترل و پیشگیری آسیب‌های اجتماعی استان تهران را تدوین کرده است که باید این سند را با کمک خیرین و نهادها و انجمن‌ها پیش ببریم. در این راستا با همت جناب آقای حسن بیگی معاون محترم سیاسی اجتماعی استانداری تهران و با تأکید مؤکد استاندار محترم تهران و پیگیری که از طرف جناب آقای ترکی ریاست محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان صورت گرفت این سند آماده و به مرحله عملیاتی و اجرایی رسیده است.
- البته در این سند فقط شهر تهران دیده نشده بلکه ۱۶ شهرستان استان تهران نیز مد نظر قرار گرفته و فرمانداران شهرستانها نیز اعلام آمادگی کرده اند.
- با توجه به آماده شدن این سند، سازمان مدیریت و برنامه ریزی می‌تواند در زمینه بحث‌های حمایتی کمک نماید. ولی این موضوع نیازمند یک نشست مشترک است.

جناب آقای دکتر علیرضا نبی:

- آقای دکتر نبی با اشاره به اینکه حوزه آسیب‌های اجتماعی حوزه ای با ریسک بالا و خطرناک است و بیشتر نیازمند حمایت‌هایی از نوع قضائی می‌باشد تا کمک مالی؛ همچنانکه همواره قوه قضائیه به ما کمک می‌کند، در مورد حمایت مالی نیز بیان داشتند: اتاق بازرگانی تهران صندوق خیرآفرین را با یک میلیارد تومان سرمایه اولیه ایجاد کرده است، بهتر است در طرح اشتغال‌خانی در منطقه ۱۲ اتاق بازرگانی تهران محور قرار گیرد و کمک‌ها به صندوق خیرآفرین واریز شود. ضمن آنکه پیشبرد این طرح بیش از کمک‌های مالی به همکاری نیاز دارد.



بدلیل ارتباط موضوع بند ۶ دستور جلسه با قوه قضائیه و عدم حضور جناب آقای حشمتی رئیس کل محترم دادگستری استان تهران، این بند به جلسه آتی شورای گفتگو موکول گردید.

مصوبات شصتین جلسه شورای گفتگوی استان تهران:

ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات		هماهنگ کننده
		ملی	استانی	
۱	مقرر گردید طی نامه ای بعنوان معاون اول محترم رئیس جمهور برای حل موضوع دریافت عوارض ۱/۶۵ درصد فوب کالا در مرحله ترخیص کالا، پیگیری گردد.	*	*	ریاست محترم اتاق بازرگانی تهران دبیرخانه شورای گفتگوی استان تهران
۲	مقرر گردید با محوریت اتاق بازرگانی تهران و به همت بنیاد خیریه نبی طرح کاهش آسیب‌های اجتماعی در منطقه هرنندی شهرداری منطقه ۱۲ تهران که از جمله مناطقی است که نرخ بزهکاری و آسیب‌های اجتماعی در آن بالاست بصورت پایلوت به اجرا درآید.	*	*	اتاق بازرگانی تهران جناب آقای دکتر نبی شهرداری منطقه ۱۲ تهران
۳	ریاست محترم اتاق تهران مقرر نمودند تا اعضاء محترم شورای گفتگو که همگی از ادارت و سازمانهایی هستند که در استان تهران فعالیت می کنند، جهت هرچه بهتر و سریعتر شدن طرح ایجاد کارآفرینی و اشتغال برای سابقه‌داران و محکومان زندانی و زنان بی سرپرست در منطقه ۱۲ تهران همکاری و مساعدت های لازم را با آقای دکتر نبی داشته باشند.	*	*	استانداری و کلیه اعضا محترم شورای گفتگوی استان تهران
۴	سند کنترل و پیشگیری تدوین شده از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با کمک خیرین عملیاتی گردد.	*	*	استانداری سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اتاق بازرگانی تهران خیرین آسیب های اجتماعی